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   Protokół Nr  46/2023 

 

Wspólne posiedzenie w trybie hybrydowym  

Komisji Budżetu i Rolnictwa, Komisji Skarg, Wniosków i Petycji,  Komisji Rewizyjnej 

oraz Komisji Zdrowia, Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony Środowiska  

w dniu 06 lutego 2023 r. 

 

 

 

Przewodniczył radny Mariusz Pieńkowski- Przewodniczący Komisji Budżetu i Rolnictwa. 

 

 

 Porządek posiedzenia:  

1.Otwarcie posiedzenia.  

2.Analiza materiałów wraz z opiniowaniem uchwał na L Sesję Rady Powiatu  

w Kluczborku. 

3. Podjęcie decyzji o zdalnym trybie obradowania kolejnego posiedzenia komisji.  

4.Wolne wnioski.  

5.Zamknięcie posiedzenia. 

 

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: 

1. Mirosław Birecki – Starosta Kluczborski 

2. Magdalena Żmuda - Lewald - Skarbnik Powiatu 

3. Anna Szczygieł - Naczelnik Wydziału Obsługi Finansowo-Księgowej Jednostek        

Organizacyjnych Powiatu. 

4. Tomasz Dłubak – Dyrektor KIP  

5. Iwona Rudnicka-Hrynyszyn – Dyrektor PCPR w Kluczborku. 

6. Wacław Wnętrzak- Inspektor w Wydziale Rolnictwa, Ochrony Środowiska  

i Leśnictwa.  

 

Ad.1 

Wspólne Posiedzenie czterech Komisji otworzył Przewodniczący Komisji Budżetu  

i Rolnictwa Pan Robert Wietrzyk, który przedstawił proponowany porządek obrad. Radni nie 

wnieśli uwag do porządku i przyjęli go w proponowanym kształcie jednogłośnie.  

We wspólnym posiedzeniu uczestniczyło w sumie 17 radnych.  

 

Ad.2 

Kolejno Przewodniczący przeszedł do omówienia materiałów na L Sesję Rady Powiatu  

w Kluczborku. Pierwszy projekt dotyczył zmiany uchwały w sprawie uchwalenia budżetu 

Powiatu Kluczborskiego na rok 2023. Głos zabrał Pan Starosta, Mirosław Birecki, który 

odniósł się do głównych zmian w uchwale budżetowej. Zmiany polegają m.in. na: kwota 

66.082,07 zł - zwiększenie wydatków bieżących w związku z decyzją Wojewódzkiego 

Urzędu Pracy o zwrocie dotacji w związku korektą wydatków kwalifikowanych na podstawie 

zmiany procentowej kosztów pośrednich z 20% na 15%, dla projektu "Wsparcie na starcie", 

realizowanego przez Kluczborski Inkubator Przedsiębiorczości. W związku z tym zapisem 

głos zabrał obecny na Komisji Dyrektor KIP Pan Tomasz Dłubak, który powiedział, że po 

kontroli Krajowej Administracji Skarbowej w Wojewódzkim Urzędzie Pracy zdecydowano  

o  ponownej weryfikacji wniosków w związku z nowymi wytycznymi. Kontroli poddane 

zostały oświadczenia składane przez beneficjentów. Okazało się, że w grupie 62 osób, dwóch 

beneficjentów złożyło oświadczenia niezgodne ze stanem faktycznym. W świetle 
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obowiązującego prawa osoby te są zobligowane do zwrotu dotacji z uwagi na to, że działała 

tutaj zasada refundacji, czyli beneficjent, którym był Powiat Kluczborski otrzymuje do 

realizacji projektu odpowiednie zaliczki i można te środki rozliczać poprzez refundację  

w trakcie trwania projektu. W momencie, gdy okazało się, że w trakcie analizy 2 osoby 

złożyły nieprawdziwe oświadczenia, stąd beneficjent, czyli Powiat musi zwrócić te środki  

i następnie należy wystąpić do tych dwóch osób o zwrot środków na konto.  

Wobec braku pytań Przewodniczący poddał projekt pod zaopiniowanie. 

Komisje głosowały oddzielnie nad projektem uchwały: 

 

Komisja Skarg- 3 głosy za. 

Komisja Rewizyjna- 4 osoby za, 2 radnych wstrzymało się od głosu, 

Komisja Zdrowia -6 radnych za, 4 radnych wstrzymało się od głosu. 

Komisja Budżetu – 5 radnych za, 1 radny wstrzymał się od głosu. 

 

Następnie przedstawiono projekt w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej.  

Radni nie zgłosili uwag do projektu. 

 

Komisja Skarg- jednogłośnie za. 

Komisja Rewizyjna- 4 osoby za, 2 radnych wstrzymało się od głosu,  

Komisja Zdrowia -6 radnych za, 4 radnych wstrzymało się od głosu. 

Komisja Budżetu – 5 radnych za, 1 radny wstrzymał się od głosu. 

 

Kolejno przedstawiono projekt w sprawie uchwalenia „Powiatowego Programu Działań na 

Rzecz Osób Niepełnosprawnych na lata 2023-2030”. Głos zabrała Dyrektor PCPR  

w Kluczborku Pani Iwona Rudnicka-Hrynyszyn, która powiedziała, że ten program jest 

kontynuacją poprzedniego, który zakończył się w roku 2022. Jest to element strategii powiatu 

w odniesieniu do osób niepełnosprawnych. Został on opracowany na podstawie delegacji 

ustawowej. W dokumencie znajduje się szeroka analiza sytuacji osób niepełnosprawnych.  

 

Komisja Skarg- jednogłośnie za. 

Komisja Rewizyjna- jednogłośnie za. 

Komisja Zdrowia - jednogłośnie za. 

Komisja Budżetu – jednogłośnie za. 

 

Kolejno Przewodniczący przedstawił sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń 

nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych 

przez jednostkę samorządu terytorialnego za rok 2022. Głos zabrała Naczelnik Wydziału 

Obsługi Finansowo-Księgowej Jednostek Organizacyjnych Powiatu Pani Anna Szczygieł, 

która powiedziała, że po analizie wynagrodzeń nauczycieli wyszło że w roku 2022 średnie 

zostało przekroczone na każdym ze stopni awansu zawodowego  o kwotę w sumie 2,5 mln zł.  

Radni nie wnieśli zapytań. 

Kolejno przedstawione zostało sprawozdanie Starosty Kluczborskiego z działalności Komisji 

Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Kluczborskiego za 2022 rok. Pan Starosta powiedział, że 

jedną z ważniejszych informacji z ostatniego czasu jest to, że Powiat jest w różowej strefie 

jeśli chodzi o chorobę ASF, która zaatakowała w ostatnim czasie dziki.  

Następnie Przewodniczący przeszedł do omówienia „Raportu z realizacji Programu Ochrony 

Środowiska dla Powiatu Kluczborskiego za lata 2019-2020”. Głos zabrał Inspektor  

z Wydziału Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Leśnictwa Pan Wacław Wnętrzak, który 

powiedział, że Raport jest obszernym dokumentem. Został opracowany na zlecenie Powiatu  

i przygotowany na podstawie wszystkich dostępnych źródeł. Ogólnie na podstawie tego 
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dokumentu można wywnioskować, że stan środowiska się nie pogorszył. Poprzedni raport za 

lata 2017-2018 informował, że dość wysoki stopień realizacji programu ochrony środowiska. 

Te ostatnie dwa lata potwierdzają, że mimo trudności finansowych i wdrożonego programu 

naprawczego ten stan się nie pogorszył. Głos zabrała radna Teresa Wróbel, która odniosła się 

do wypowiedzi, że opracowanie programu zostało zlecone. Radna zapytała, czy ta firma była 

wybierana w formie przetargu, czy w jakiś inny sposób? Pan Wacław Wnętrzak powiedział, 

że za każdym razem jest procedura zamówień publicznych w celu wyłonienia autora 

opracowania. Wystarczą 3 oferty, z których wybiera się najlepszą. Rozbieżność cenowa jest 

dość spora. Kolejno radna powiedziała, że w tym raporcie zawarte są informacje o stanie 

naszego środowiska i zapytała kto podaje te dane do raportu. Pan Wacław Wnętrzak 

odpowiedział, że wykonawca Raportu zbierał dane samodzielnie, czyli korzystał z dostępnych 

źródeł informacji z zakresu stanu środowiska. Jest tzw. monitoring różnych parametrów 

dotyczących środowiska i z tego można później korzystać. Kolejno radna Teresa Wróbel 

zapytała czy korzystano z jakiegoś dofinansowania przy tworzeniu tego Raportu. Pan Wacław 

Wnętrzak odpowiedział, że Raport został sfinansowany ze środków Powiatu. Następnie radna 

zapytała, czy są realizowane jakieś projekty związane z ochroną środowiska? Pan Wacław 

Wnętrzak odpowiedział, że Program Ochrony Środowiska przewiduje wielu realizatorów tych 

zapisów, które są w tym Programie. Z tych środków, z których jest to możliwe ten Program 

jest realizowany. Kolejno radna zapytała, czy Powiat robi coś, aby ograniczyć emisję gazu do 

powietrza? Pan Wacław Wnętrzak odpowiedział, że jest to nadzorowane. Są wydane 

pozwolenia ograniczające tą emisję. Jeżeli ta emisja jest przekraczana, wtedy sprawą zajmuje 

się Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska. Kolejno głos zabrał radny Norbert 

Waliczek, który po zapoznaniu się z Raportem stwierdził, że w ciągu 5 lat ubyło 4 tys. 

mieszkańców w skali Powiatu i nie jest to optymistyczna prognoza na przyszłość.   

Kolejno przedstawiono Sprawozdanie z działalności  Zarządu Powiatu za okres od 06.12.2022 

r. do 27.12.2022 r. Radni nie wnieśli zapytań.  

 

Ad.3 

Kolejno Przewodniczący przeszedł do punktu dotyczącego podjęcia decyzji o zdalnym trybie 

obradowania kolejnego posiedzenia komisji. Każda z Komisji głosowała osobno.  

 

Komisja Skarg- 2 głosy za, 1 przeciw. 

Komisja Rewizyjna- 5 radnych za, 1 radny wstrzymał się od głosu,  

Komisja Zdrowia -7 radnych za, 3 radnych wstrzymało się od głosu. 

Komisja Budżetu – 3 radnych za, 3 radnych wstrzymało się od głosu. 

 

 

Ad.4 

Nie zgłoszono wolnych wniosków. 

 

 

Ad.5 

Przewodniczący obrad w związku z wyczerpaniem porządku obrad podziękował wszystkim 

za udział w posiedzeniu i zamknął wspólne posiedzenie komisji Rady Powiatu w Kluczborku. 

Na tym protokół zakończono. 

 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rolnictwa 

 

Mariusz Pieńkowski 
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Przewodniczący Komisji Zdrowia,  

Bezpieczeństwa Publicznego 

i Ochrony Środowiska  

 

Wojciech Smolnik 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Przewodniczący Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji 

 

Ryszard Okaj 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej 

 

Damian Buła 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Protokołowała : 

Małgorzata Gulanowska 


